ПРОТОКОЛ № 114

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих”

г. Уфа

      30.06.2011г.

Присутствовали:

Председатель Совета  - Кривов П.И.

Члены: Бычина О.П., Гибадуллин Р.И., Гилязов И.К., Гирфанов Т.К., Еникеев Ф.Ф., Муфазалов Г.Г., Перепелкин В.И., Талипов Ш.С., Светлов В.Г., Сухов А.А.

Секретарь: Гирфанов Т.К.

Присутствуют: Шуваров Р.А. - генеральный директор;

   Амеров А.Ф. - заместитель генерального директора

   Минлигареев А.А. - помощник генерального директора;

   Ясавеева Г.М. - главный бухгалтер.

Выступил Председатель Совета НП СРО АУ «Евросиб» Кривов П.И.: Согласно журнала регистрации участников на заседании присутствуют 11 членов Совета  из 19, кворум имеется. Предлагаю открыть заседание Совета.

За открытие заседания Совета голосовали: За – 11, против – нет, воздержались – нет.

Розданы бюллетени.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение отчетов о прохождении стажировок в качестве помощников арбитражных управляющих.

2. Рассмотрение заявлений о приеме кандидатов в арбитражные управляющие в состав членов НП СРО АУ «Евросиб».

3. Рассмотрение предложений дисциплинарной комиссии.

4. Рассмотрение обращения генерального директора.

5. Рассмотрение заявлений об аккредитации оценочных, юридических, консалтинговых компаний при НП СРО АУ «Евросиб».

6. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих об отсрочке и об освобождении от уплаты членских взносов.

7. Разное.

Кривов П.И. Предлагается первый вопрос повестки снять с обсуждения в связи с отсутствием материалов по стажировке. В рамках вопроса «Разное» рассмотреть вопрос об утверждении внесении изменений во  внутренние положения и правила СРО.

С учетом внесенных изменений предлагается следующая повестка.

1. Рассмотрение заявлений о приеме кандидатов в арбитражные управляющие в состав членов НП СРО АУ «Евросиб».

2. Рассмотрение предложений дисциплинарной комиссии.

3. Рассмотрение обращения генерального директора.

4. Рассмотрение заявлений об аккредитации оценочных, юридических, консалтинговых компаний при НП СРО АУ «Евросиб».

5. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих об отсрочке и об освобождении от уплаты членских взносов.

6. Разное.

- Утверждение внесений изменений во  внутренние положения и правила СРО.

 За утверждение предложенной повестки дня голосовали: За – 11, против – нет, воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня выступил Амеров А.Ф. В адрес СРО поступили заявления о приеме в члены организации Пелеева Виталия Викторовича, Утковой Евгении Михайловны и Шахбулатова Асланбека Аимурановича.

Исполнительной дирекцией рассмотрены поступившие материалы и сделан  вывод о необходимости удовлетворения заявлений о приеме в члены организации.

Кривов П.И. Поступило предложение удовлетворить заявления Пелеева Виталия Викторовича, Утковой Евгении Михайловны и Шахбулатова Асланбека Аимурановича по включению в состав членов НП СРО АУ «Евросиб».

Голосовали: За – 11, против – нет, воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки выступил Гирфанов Т.К.

1. В ходе проведенной проверки реестра представленных типовых отчетов арбитражными управляющими установлено следующее:

Не представлены типовые отчеты следующими арбитражными управляющими:

1. Алибаев Р.Р.

- ООО «Снабсбытсервис» - 4 кв.;

- СПК «им. Калинина» - 4 кв.

2. Григорьян Э.А.

            - ИП «Заруцкий А.Э.» - 1, 2, 3, 4 кв.;

- ООО «Европейская Клиника» - 1, 2, 3, 4 кв;

- ООО «СибВторЦветМет-Усолье» - 1, 2, 3, 4 кв.;

- ООО «Памир» - 1, 2, 3, 4 кв.;

- ООО «Медицинская лаборатория» - 1, 2, 3, 4 кв.;

- ООО «Сибирские вторичные цветные металлы»- 1, 2, 3, 4 кв.;

- ООО «Южный торговый дом»- 1, 2, 3, 4 кв.;

- ИП Деянова И.Д. - 1, 2, 3, 4 кв.;

- ООО «Воронежское производственное объединение «Автотранспорт»- 3, 4 кв.;

- ООО «Фасад»- 3, 4 кв.;

- ИП Бодулева А.А., 3, 4 кв.

Дисциплинарная Комиссия от 06.04.2011г., принято решение: за систематические нарушения Положений СРО обратиться в Совет Партнерства по исключению АУ из состава членов.

К сегодняшнему дню АУ Алибаевым Р.Р. представлены недостающие отчеты, а АУ Григорьян Э.А. устранены нарушения частично.

Кривов П.И. Поступило предложение воздержаться от удовлетворения решения дисциплинарной комиссии от 06.04.2011г. и вернуться к рассмотрению данного вопроса на следующем заседании Совета.

За данное предложение голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Гирфанов Т. К.  В связи с несвоевременной уплатой членских взносов согласно п. 6.2.4 Устава  НП СРО АУ «Евросиб», комиссией от 11.05.2011г. приняты решения: обратиться в Совет Партнерства по исключению АУ Гиндуллина Д.К. и Бушневу Т.В.

По состоянию на 30.06.2011г. задолженность Гиндуллина Д.К. - 111 000 рублей, Бушневой Т.В. - 91 000 рублей.

В адрес СРО поступило обращение АУ Бушневой Т.В. с  гарантией о погашении задолженности в срок 10.07.2011г.

АУ Гиндуллиным Д.К. представлено в адрес СРО заявление о представлении отсрочки уплаты взносов.

Кривов П.И. Поступило предложение воздержаться от удовлетворения решения дисциплинарной комиссии от 11.05.2011г. и вернуться к рассмотрению данного вопроса на следующем заседании Совета.

За данное предложение голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Гирфанов Т.К.  В связи с неисполнением решений дисциплинарных комиссии по оплате штрафов в адрес комиссии поступила служебная записка исполнительной дирекции о принятии мер ответственности к АУ.

Дисциплинарной комиссией от 09.06.2011г. решено: в связи с неисполнением решений дисциплинарных комиссий обратиться в Совет Партнерства по исключению следующих АУ из состава членов СРО: Алибаева Р.Р., Бушневой Т.В., Гулюмова Ф.М., Искандарова В.С., Сиразетдинова Р.Х., Сорокина М.А., Хомина С.А., Шайхутдинова Р.А.

На сегодняшний день АУ Алибаев Р.Р., Гулюмов Ф.М., Сиразетдинов Р.Х. и  Шайхутдинов Р.А. погасили задолженности по штрафам.

Кривов П.И. Поступило предложение удовлетворить решение дисциплинарной комиссии от 09.06.2011г. по исключению АУ Хомина С.А. и   Искандарова  В.С.

За данное предложение голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу выступил Гирфанов Т.К. В адрес Совета поступило обращение генерального директора Шуварова Р.А. о не соответствии отдельных АУ требованиям ст. 20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

При проверке условий членства арбитражных управляющих выявлены факты несоответствия  отдельных АУ требованиям ст. 20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно: отсутствие договоров обязательного страхования ответственности арбитражных управляющих, отвечающих требованиям ст. 24.1 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)» следующих арбитражных управляющих:

Даукаев И.А. (срок оконч. 28.03.11), Гирфанова И.Н. (срок оконч. 14.04.11).

Кривов П.И. Предложено удовлетворить обращение генерального директора и исключить АУ Даукаева И.А. и Гирфанову И.Н. за не соответствие ст. 20 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».

Голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Гирфанов Т.К. В ходе проверки личных дел и реестра отчетов было установлено, что арбитражные управляющие Винников Н.Д., Галиев Р.М., Юшкевич А.И. не имеют назначения более 3-х лет. В соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ст. 20.1 п. 2: Арбитражный управляющий, не исполняющий обязанностей арбитражного управляющего в деле о банкротстве более трех лет подряд, обязан сдать повторно теоретический экзамен по программе подготовки арбитражных управляющих.

К моменту рассмотрения данного вопроса установлено, что комиссией по отбору кандидатур АУ представления в адрес судов для назначения на предприятия направлены на АУ Винникова Н.Д. и  Юшкевич А.И.

Кривов П.И. Предложено удовлетворить обращение генерального директора в части  исключения АУ Галиева Р.М. за не соответствие ст. 20 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».

Голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Гирфанов Т.К.  В ходе проведенной проверки личных дел арбитражных управляющих установлено, что арбитражные управляющие Гильманов Д.Ф., Искандаров В.С., Юшкевич А.И. не соответствуют установленным требованиям ст. 20 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», а именно отсутствуют справки, подтверждающие  отсутствие судимости.

АУ Юшкевич А.И. представлена справка об отсутствии судимости.

Кривов П.И. Предложено удовлетворить обращение генерального директора в части  исключения АУ Гильманова Д.Ф. и Искандарова В.С. за не соответствие ст. 20 ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».

Голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

4. По пятому вопросу выступил Гирфанов Т.К.

По состоянию на 30 июня 2011г. поданы заявления на аккредитацию при НП СРО АУ «Евросиб» следующих организаций и индивидуальных предпринимателей:

1. ИП Рядинская Т.Г.;

2. АНО «Кемеровский центр судебных экспертиз»;

3. ООО «Формула»;

4. ИП Брюшинина И.Е.;

5. ООО Агентство «Деловой союз»;

6. ООО «Консалт»;

7. ООО «Премьер-Оценка»;

8. ИП Воронина Н.С.;

9. ИП Сиразетдинова З.Я.;

10. ООО «Ребус».

Кривов П.И. Предложено удовлетворить заявления на аккредитацию организации и индивидуальных предпринимателей при НП СРО АУ «Евросиб» согласно списка.

Голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу выступила главный бухгалтер СРО Ясавеева Г.М. Специалистами исполнительной дирекции было рассмотрено 31 заявлений арбитражных управляющих об освобождении от уплаты регулярных членских взносов с приложениями подтверждающих документов. В ходе рассмотрения принято решение вынести их на обсуждение Совета.

Заявления на отсрочку  подали 32 арбитражных управляющих, в ходе рассмотрения исполнительной дирекцией, так же принято решение вынести их на обсуждение Совета.

Кривов П.И. Поступило предложение утвердить 32 заявления арбитражных управляющих об отсрочке уплаты членских взносов на 3 (три) месяца и  удовлетворить 31 заявление арбитражных управляющих об освобождении уплаты членских взносов.

Голосовали: За – 11, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

6.  По шестому вопросу повестки дня выступил генеральный директор Шуваров Р.А.

В своем выступлении он ознакомил присутствующих с вносимыми изменениями во внутренние положения и правила СРО  (согласно списка) и просил их утвердить.

Кривов П.И. Поступило предложение утвердить внесение изменений во внутренние правила и положения СРО согласно списка.

Голосовали: За – 11, против – нет, воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

П.И. Кривов

Секретарь

Т.К. Гирфанов